
Исполнительный комитет
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭГАРИФ ИДАРОСЕ

Приказ
«// » августа 2024 г.

Боерык
№ Я'ОО

Кукмор

Об утверждения плана работы У правления образования 
Исполнительного комитета на 2024-2025 учебный год

В целях повышения качества дошкольного и общего образования (в 
том числе дополнительного образования детей) в условиях реализации ФГОС 
НОО, ООО, СОО Кукморского MP РТ на 2024 - 2025 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Управления образования Исполнительного 
комитета на 2024-2025 учебный год и график проведения семинаров 
Информационно - методического отдела Управления образования 
Исполнительного комитета Кукморского MP РТ на 2023-2024 учебный год.

2. Информационно - методическому отделу Управления образования 
Исполнительного комитета Кукморского МР РТ (Бакланова М.Г.) обеспечить 
выполнение плана работы и графика семинаров в соответствии с 
утвержденными сроками.

3. Ответственными за выполнение плана работы назначить заместителя 
начальника Управления образования Исполкома Кукморского 
муниципального района РТ по учебно-методической работе (Бакланова 
М.Г.), заместителя начальника Управления образования Исполкома 
Кукморского муниципального района РТ по воспитательной работе.

4. Руководителям образовательных организаций Кукморского МР РТ 
включить в план работы утвержденный график семинаров, организацию и 
проведение общих мероприятий.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.И. Ахмадуллин

Управления образования по УМР
8(84364) 2-83-08, Milyauslia.Baklanoywcviaiar.ru

Milyauslia.Baklanoywcviaiar.ru


Согласовано:
Заместитель начальника
Управления образования 
по учебно - методической работе

М.Г. Бакланова
« У6 ». (Р f ■ 2024г.

— — 'а 7 to ды 1L ° 'м. И.И. Ахмадуллин
7 2024г.

она РТ-
ния образования

Утверждаю:
Заместитель руководителя 
Исполкома Кукморского

-^муниципального

sSTqst
Ар/

УЛ-

1V*

ик Унра

- - Z
'/^Г

риказ УО j/g Л? 6Ьт « /,3 », ^7. 2024г. 

График проведения семииаров/мероприятий
Информационно — методического отдела Управления образования Кукморского MP РТ

на 2024/2025 учебный год

№ 
п/п

Форма/аудитория Тема Сроки 
проведения

Место 
проведения

Ответственный

1. Августовская 
конференция 
работников 
образования 
Кукморского MP РТ

Муниципальная система образования: 
ключевые задачи, нравственные ориентиры, 
качественные показатели Август

МБОУ «СОШ с. 
Село-Чура», 
МБДОУ «Детский 
сад с. Село-Чура 
СДК с. Село-Чура

Бакланова М. Г. 
Методисты ИМО 
Специалисты У О

2. Выездное совещание 
для директоров ОО

Управление качеством образования - задачи и 
приоритетные направления в 2024-2025 
учебном году

Сентябрь МБОУ 
«Почкучукская
СШ»

Бакланова М. Г.
Набиев Т.Г.
Методисты ИМО



о Э. Семинар - 
совещание для 
ЗДУР, старших 
воспитателей, 
операторов по 
повышению 
квалификации

Подача заявление на Г1К в ИС ЭО РТ Сентябрь Управление 
образования

Антонова А.В.

4. Семинар - 
совещание для 
ЗДУР. старших 
воспитателей, 
экспертов по 
аттестации и 
аттестуемых 
педагогических 
работников в 
октябре 2024 года

Предоставление государственной услуги по 
аттестации педагогических работников

Сентябрь МП лицей им.
А.М. Булатова 
г.Кукмор

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В., 
Камалова Л.С.

5. Круглый стол для 
руководителей ОО

«Методическое сопровождение молодых 
руководителей» (наставничество)

Сентябрь Управление 
образования

Бакланова М. Г.

6. Педагогическая 
мастерская/учителя 
географии

«Профессиональные компетентности 
педагогов при формировании 
функциональной грамотности».

Сентябрь МБОУ 
«Лубянская 
средняя школа»

Набиев Т.Г.

7. Эстафета по 
реализации 
грантового проекта 
«Моделирование 
управленческого 
успеха»

«Лаборатория научно-технологического 
интенсива»

Сентябрь-апрель ОО по
согласованию

Бакланова М. Г.

8. Образовательный
вебинар

«Современный взгляд на обучение родного 
языка и литературы»

Сентябрь на платформе 
Сферу м

Шаймарданова
А.М..



9. Семинар-практикум 
для учителей химии 
и биологии

"Эффективные стратегии преподавания 
биологии и химии: опыт и перспективы для 
подготовки к ЕГЭ".

Октябрь МБОУ “Гимназия 
№1 им. Ч.Т.
Айтматова г.
Кукмор”

Фаляхутдинова
Г.Ш.,
Касимов В.Г.

10 Семинар-практикум 
для педагогов- 
библиотекарей

«Использование электронной 
образовательной платформы для повышения 
читательской грамотности учащихся через 
семейное чтение»

Октябрь МБОУ «Гимназия 
с. Большой 
Сардек»

Шакирова Г.Р.

И Семинар-практикум 
для учителей химии 
и биологии

«Практические подходы к формированию 
функциональной грамотности на уроках 
предметов естественнонаучного цикла»

Ноябрь МБОУ «СОШ с.
Средний Кумор»

Фаляхутдинова
Г.Ш., 
Михайлов В.Л.

12 Семинар-практикум 
для учителей 
технологии

«Возможности ранней профориентации для 
освоения школьниками современных и 
будущих профессиональных компетенций»

Октябрь МБУ ДО "Центр 
детского 
творчества 
"Галактика"

Шакирова Г.Р.

13 Заседание членов 
экспертной 
комиссии

Предварительный анализ результатов 
деятельности педагогических работников, 
претендующих на первую и высшую 
квалификационные категории

Октябрь Управление 
образования 
(актовый зал)

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В., 
члены экспертной 
комиссии

14 Инструктивно­
методическое 
совещание для 
руководящих 
работников и 
кандидатов на 
должности 
руководителей ОО

Процедура проведения аттестации 
руководителей и кандидатов на должность 
руководителей. Прием заявлений

Октябрь Управление 
образования 
(актовый зал)

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В.

15. Деловая игра. Пед- 
Кафе (в рамках 
реализации

Вы просто КЛАССные! Октябрь МБОУ 
«Многопрофильн 
ый лицей им.А.М.

Гарипова Л.Г.



муниципального 
проекта 
«РЯОклассные 
встречи»)

Булатова г.
Кукмор»

16 Республиканский 
семинар

«Билет в будущее: система ранней 
профориентационной работы детей 
дошкольного возраста»

Октябрь МБДОУ «Детский 
сад №5 
«Созвездие» г. 
Кукмор»

Хайруллина Г.И., 
Зинатуллина З.Х.

17 Обучающий семинар 
с привлечением 
Колесникова Д.П., 
учителя английского 
языка, старшего 
эксперта предметной 
комиссии ЕГЭ, 
тренер -наставника 
победителей и 
призеров ВсОШ

Эффективные педагогические практики в 
подготовке к ГИА по английскому языку

Октябрь МБОУ «СОШ 
с.Манзарас»

Валиханова Р.Р.

18 Семинар-практикум Организация образовательной деятельности с 
дошкольниками по развитию творческих 
способностей в рамках реализации ФОП ДО

Октябрь МБДОУ «Детский 
сад села Большой 
Кукмор»

Хайруллина Г.И., 
Ишкулова Н.У.

19 Семинар-практикум 
для воспитателей

Активное взаимодействие детского сада и 
семьи

Октябрь МБДОУ «Детский 
сад №3 
«Солнышко» г.
Кукмор»

Хайруллина Г.И., 
Гилязова Г.Н.

20 Цикл обучающих 
семинаров для 
учащихся 9, 11 
классов

Специфика подготовки к успешной сдаче 
ГИА-2025 по предметам (для группы риска)

Октябрь - апрель Образовательные 
организации 
района

Методисты ИМО

21 Обучающий семинар 
с привлечением 
преподавателей ИРО

Укытучыныц профессиональ 
компетентлыгын устеру

Октябрь МБОУ «КСШ
№4»

Шаймарданова
А.М.



РТ для учителей 
татарского языка и

22 Обучающий семинар 
с привлечением 
преподавателей ИРО 
РТ для учителей 
татарского языка и

Укытучыныц профессиональ 
компетентлыгын устеру

Октябрь МБОУ «КСШ 
№4»

Шаймарданова
А.М.

23 Семинар-практикум 
для учителей 
иностранных языков

Использование дидактического материала для 
отработки навыка разговорной речи на уроках 
английского языка

Ноябрь МБОУ 
«Многопрофильн 
ый лицей 
и м. А. М. Булатова 
г.Кукмор»

Валиханова Р.Р.

24 Фестиваль с 
участием ветеранов 
педагоги ческого 
труда

«Буыннар чылбыры озелмэсен» Ноябрь МБОУ «КСШ
№3»

Шаймарданова
А.М.

25 Семинар-практикум 
для ЗДУР, старших 
воспитателей, 
операторов по 
повышению 
квалификации

Организация выбора курсов педагогическими 
работниками в ГИС «Электронное 
образование Республики Татарстан

Ноябрь Управление 
образования 
(актовый зал)

Антонова А.В.

26 Прохождение 
процедуры оценки 
уровня 
сформированности 
компетенций 
аттестуемых 
руководящих 
работников и 
кандидатов на

Организация и методическое сопровождение 
участия руководителей и кандидатов на 
должности руководителей образовательных 
организаций в прохождении процедуры 
оценки уровня сформированности 
компетенций

Ноябрь Управление 
образования 
(актовый зал)

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В., 
члены экспертной 
комиссии



должности 
руководителей 00

27 Межрегиональный 
этнофестиваль для 
учителей 
удмуртского языка и 
литературы

В поисках народной мелодии 27.11.2024 МБОУ 
"Среднекуморска 
я средняя школа" 
Кукморского 
муниципального 
района РТ

Шаймарданова
А.М.

28 Семинар-практикум 
для членов 
экспертной 
комиссии

Экспертиза педагогических работников, 
заявившихся на первую и высшую категории 
в октябре 2023 года в ГИС «Электронное 
образование Республики Татарстан»

Ноябрь Управление 
образования 
(актовый зал)

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В., 
члены экспертной 
комиссии

29 Семинар для 
заместителей 
директоров по 
воспитательной 
работе, классных 
руководителей

Профилактическая работа: опыт, проблемы, 
поиск решений.

Ноябрь МБОУ 
«Большекукморск 
ая СОШ им.М.М. 
Мансурова»

Методист по ВР

30. Педагогическая 
мастерская

«Элементы командообразования как средство 
реализации задач ОО «Физическое развитие» 
Федеральной образовательной программы 
дошкольного образования»

Ноябрь МБДОУ «Детский 
сад№1 «Березка» 
г. Кукмор»

Хайруллина Т.Н.,
Владимирова Л.А,

31 Межрегиональный 
семинар-практикум 
по экологическому 
воспитанию

Моя малая Родина Ноябрь МБДОУ «Детский 
сад № 8 «Ручеек» 
г. Кукмор»

Хайруллина Т.Н.,
Гайнетдинова 3.3.

32. Творческая 
лаборатория

От идеи к практике Ноябрь Ресурсный центр 
КАК

Кашипов А.Н.
Шакирова Г.Р.



о33 Семинар - 
практикум учителей 
истории и 
обществознания

«Развитие и повышение профессиональной 
компетентности педагога»

Ноябрь МБОУ «СОШ с.
Село-Чура»

Кашипов А.Н., 
Тукеева Э.Г.

34 Инструктивно­
методический 
семинар для 
руководителей 
школьных 
методических 
объединений 
учителей русского 
языка и литературы 
и учителей русского 
языка и литературы, 
работающих в 11 
классах

Подготовка к ГПА 2025 года выпускников 
9,11-х классов»
(подготовка учащихся 9 классов к устному 
собеседованию по русскому языку и 
учащихся 11 -х классов к итоговому 
сочинению)

Ноябрь Управление 
образования 
Исполкома

Фаляхутдинова
Г.Ш.,
Шакирова Г.Р.,
Валиханова Р.Р.

35. Открытый районный 
день методического 
мастерства 
педагогов русского 
языка и литературы

Фрагмент урока. Формы, методы и приемы 
работы с учащимися.

Ноябрь МБОУ «СОШ 
с.Ядыгерь»

Валиханова Р.Р.

36 Семинар - 
практикум для 
воспитателей ДОО и 
учителей начальных 
классов

Эффективные формы работы по обеспечению 
преемственности дошкольного и начального 
школьного образования

Ноябрь МБОУ «СОШ
с.Село-Чура» 
МБДОУ «Детский 
сад с.Село-Чура»

Валиханова Р., 
Хайруллина Г.И.

37. Педагогическая
гостиная

Использование проекта «Акыллы уеннар» в 
всестороннем развитии детей старшего 
дошкольного возраста»

Ноябрь МБДОУ «Детский 
сад №4 «Ляйсан» 
г .Кукмор»

Хайруллина Г.И., 
Мухамадиева 
Э.М.,



38 Межрегиональный 
семинар практикум 
для педагогов ДОУ

«Формирование экологической культуры 
дошкольников средствами инновационной 
работы»

Ноябрь МБДОУ «Детский 
сад № 10 
«Ромашка» г.
Кукмор»

Хайруллина Г.И., 
Зиатдинова Г.Р.

39 Методический 
тренинг/руководител 
и, педагоги центров 
«Точка роста»

«Точка роста» как ресурс формирования 
естественно-научной грамотности у 
обучающихся»

Ноябрь МБОУ 
«Ошторма- 
Юмьинская 
средняя школа»

Набиев Т.Г.

40 Круглый стол для 
учителей 
иностранных языков

Современные методы подготовки к ТИА по 
иностранному языку (разбор заданий).

Декабрь Управление 
образования

Валиханова Р.Р.
Фазлиева Л.Д.

41 Семинар- 
практикум/ЗДУ Р

Организация методической работы в 
образовательном учреждении в рамках 
внедрения ФГОС

Декабрь МБОУ «Гимназия 
с.Большой 
Сардек»

Набиев Т.Г.

42 Итоговое заседание 
членов экспертной 
комиссии

Организация и проведение итогового 
заседания экспертной комиссии по 
рассмотрению документов заявителей на 
первую квалификационную категорию

Декабрь Управление 
образования 
(актовый зал)

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В., 
члены экспертной 
комиссии

43 Защита 
управленческого 
проекта аттестуемых 
руководящих 
работников и 
кандидатов на 
должности 
руководителей ОО

Организация и методическое сопровождение 
участия руководителей и кандидатов на 
должности руководителей образовательных 
организаций в защите управленческого 
проекта

Декабрь Управление 
образования 
(актовый зал)

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В., 
члены экспертной 
комиссии

44, Мастер - классы 
«Метаграмма 
личности, от 
мотивов к 
действиям» для

Фрагмент урока. Формы, методы и приемы 
работы с учащимися

Декабрь МБОУ «СОШ им.
С.А.Ахтямова 
с.Манзарас»

Валиханова Р.Р. 
Ромазанова Е.В.



учителей начальных 
классов

45 Итоговое заседание 
членов 
аттестационной 
комиссии

Организация и проведение итогового 
заседания аттестационной комиссии по 
аттестации руководителей и кандидатов на 
должности руководителей образовательных 
организаций

Декабрь Управление 
образования 
(актовый зал)

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В., 
члены экспертной 
комиссии

46 Воркшоп (в рамках 
реализации 
муниципального 
проекта «PRO 
классные встречи»)

Современный классный руководитель. Какой 
он?

Декабрь МБОУ 
«Многопрофильн 
ый лицей им.А.М. 
Булатова г. 
Кукмор»

Гарипова Л.Г.

47 Январское 
совещание 
работников 
образования

Развитие инженерно-технического и физико - 
математического образования - один из 
приоритетов направления Кукморского МР 
РТ

Январь По согласованию Бакланова М. Г.
Набиев Т.Г.
Методисты ИМО

48 Методический 
семинар для 
учителей 
изобразительного 
искусства и музыки

«Преемственность между 
общеобразовательной и дополнительной 
образовательной организацией»

Январь МБОУ «Детская 
школа искусств»

Кашипов А.И.
Валиуллина Л.Н.

49 Совещание- 
практикум для 
кураторов по 
аттестации всех 
видов и типов

Внесение объективных цифровых данных в 
ГИС «Электронное образование Республики 
Татарстан» по итогам аттестации в 2024 году

Январь Управление 
образования

Антонова А.В.



50 Инструктивно­
методическое 
совещание для 
кураторов по 
аттестации всех 
видов и типов 
образовательных 
организаций

Процедура проведения аттестации 
педагогических работников. Прием заявлений 
в январе 2025 года

Январь Управление 
образования

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В.

51 Инструктивно­
методический 
семинар для 
учителей татарского, 
удмуртского , 
марийского языков 
и литературы, 
работающих в 9 
классах

«Подготовка к ОГЭ по родному языку 2024 
года»

Январь Управление 
образования

Шаймарданова
А.М.

52 Совещание- 
практикум для 
кураторов по 
аттестации всех 
видов и типов

Внесение объективных цифровых данных в 
ГИС «Электронное образование Республики 
Татарстан» по итогам аттестации в 2024 году

Январь Управление 
образования

Антонова А.В.

53. Республиканская 
стажировка для 
методистов ИМО РТ

Создание единого методического 
пространства образовательного учреждения 
как эффективный компонент системы 
управления качеством образования 
Кукморского МР РТ

Февраль ОО района Бакланова М. Г.
Набиев Т.Г.
Методисты ИМО

54 Педагогические 
посиделки учителей 
технологии

«Развитие творческого потенциала 
обучающихся по средствам активных методов 
обучения»

Февраль МБОУ 
«Сардекбашская 
средняя школа»

Шакирова Г.Р.

55. Круглый стол для 
заместителей 
директоров по

Профилактическая работа в школе: 
проблемы, пути решения.

Февраль У правление 
образования

Методист по ВР



воспитательной 
работе, с участием 
представителей 
органов системы 
профилактики

56 Семинар-практикум 
для учителей химии 
и биологии

Технология формирования естественно­
научной грамотности на уроках биологии и 
химии с использованием оборудования 
«Точка роста».

Февраль МБОУ 
«Кукморская 
средняя школа 
№4»

Фаляхутдинова
Г.Ш.,
Минимуллина 
Р.С.

57 Районный семинар 
для учителей 
логопедов

«Интегрированный подход в коррекционной 
работе учителя - логопеда ДОУ в 
соответствии с ФОН ДО»

Февраль МБДОУ «Детский 
сад №10 
«Ромашка» г.
Кукмор»

Хайруллина Г.И., 
Зиатдинова Г.Р.

58 Республиканский 
семинар/ 
руководители, 
педагоги центров 
«Точка роста»

«Точка роста» - центр развития 
образовательных возможностей 
обучающихся»

Февраль МБОУ 
«Многопрофильн 
ый лицей им. 
А.М. Булатова г. 
Кукмор»

Бакланова М.Г.
Набиев Т.Г.

59 Семинар-практикум 
для членов 
экспертной 
комиссии

Экспертиза педагогических работников, 
заявившихся на первую и высшую категории 
в январе 2025 года в ГИС «Электронное 
образование Республики Татарстан

Февраль Управление 
образования

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В.

60 Форум учителей 
родных языков и 
литературы

«Откэц - энкэц телен белсэц. адашмассыц 
кайда да»

Февраль МБОУ «ООШ с.
Березняк»

Шаймарданова 
А.М., Валиханова 
Р.Р., руководитель 
ассоциации 
учителей родных 
языков



61 Семинар-практикум 
для учителей 
английского и 
удмуртского языков

Интегрированный урок как средство 
повышения интереса и мотивации учеников

Февраль МБОУ «СОШ 
с.Средний 
Кумор»

Валиханова Р.Р..
Шаймарданова
А.М.

62 Итоговое заседание 
членов 
аттестационной 
комиссии

Организация и проведение итогового 
заседания экспертной комиссии по 
рассмотрению документов заявителей на 
первую квалификационную категорию

Март Управление 
образования 
(актовый зал)

Бакланова М.Г., 
Антонова А.В., 
члены экспертной 
комиссии

63 Методический мост 
для педагогов- 
библиотекарей

«Детское чтение для души и тела: новые 
подходы»

Март МБОУ «СОШ 
с.Ядыгерь»

Шакирова Г.Р.

64 Семинар - 
практикум для 
учителей татарского 
языка и литературы

Заманча технологиялэргэ нигезлэнеп, 
укучыларныц сейлэм эшчэнлеген устеру

Март МБОУ 
«Многопрофильн 
ый лицей им.
А.М. Булатова 
п.г.т. Кукмор»

Шаймарданова
А.М.

65 Семинар - 
практикум для 
учителей 
удмуртского языка и 
литературы, учителя 
русского языка и 
литературы 
национальных школ

Полилингвизм в образовательном процессе в 
условиях многонациональной школы

Март МБОУ 
"Лельвижская 
средняя школа" 
Кукморского 
муниципального 
района РТ

Шаймарданова
А.М., Валиханова
Р.Р.

66 Семинар-практикум 
для учителей 
английского и 
удмуртского языков

Интегрированный урок как средство 
повышения интереса и мотивации учеников

Март МБОУ «СОШ 
с.Средний 
Кумор»

Валиханова Р.Р., 
Шаймарданова 
А.М.



67 Форум КЛАССных 
Руководителей (в 
рамках реализации 
муниципального 
проекта «PRO 
классные встречи»)

Новая философия воспитания Март МБОУ «КСШ
№3»

Методист по ВР

68 Творческая 
мастерская учителей 
изобразительного 
искусства и музыки

Традиции и новаторство в современной 
педагогике искусства для достижения 
образовательных результатов ФГОС Март

МБОУ «Гимназия 
с. Большой 
Сардек им.К.Ф. 
Шакирова»

Кашипов А.Н.
Багабиев Р.З.

69 Семинар практикум/ 
ЗДУР

«Особенности управления образовательной 
организацией в условиях обновлённых ФГОС 
и
формирования функциональной 
грамотности»

Март
МБОУ 
«Ныртинская 
средняя школа»

Набиев Т.Г.

70 Семинар — 
практикум для 
учителей начальных 
классов

Формирование универсальных учебных 
действий на современном уровне в условиях 
реализации ФГОС НОО

Март МБОУ «ООШ 
с. Ту ем баш»

Валиханова Р.Р.

71 Муниципальный 
семинар

«Билет в будущее: система ранней 
профориентационной работы детей 
дошкольного возраста»

Март МБДОУ «Детский 
сад №5 
«Созвездие» г. 
Кукмор»

Хайруллина Г.И., 
Зинатуллина З.Х.

72. Межрегиональный 
конкурс

Эко-КВН Апрель МБДОУ «Детский 
сад № 8 «Ручеек» 
г. Кукмор»

Хайруллина Г.И.,
Гайнетдинова 3.3.

73. Региональный
семинар-практикум

«Современные игровые формы в работе с 
детьми по изучению правил безопасного 
поведения на дорогах.»

Апрель МБДОУ «Детский 
сад №2 «Чулпан» 
г. Кукмор»

Хайруллина Г.И., 
Ильина Ч.Р.

74. Семинар - 
практикум для 
воспитателей ДОО и

Современные подходы к организации работы 
по подготовке детей к школе в рамках 
реализации преемственности ДОО и

Апрель МБОУ «Псякская 
средняя школа»;

Валиханова Р.Р., 
Хайруллина Г.И.



учителей начальных 
классов

начальной школы в условиях реализации 
ФГОС ДОО и ФГОС ноо

МБДОУ «Детский 
сад деревни Асан- 
елга»

75 Межрегиональный 
круглый стол для 
учителей 
удмуртского языка и 
литературы

Обучение и воспитание в поликультурном 
пространстве: технологии, ресурсы, 
приоритеты

18.04.2025 МБОУ 
"Среднекуморска 
я средняя школа" 
Кукморского 
муниципального 
района РТ

Шаймарданова
А.М.

76 Педагогическая 
мастерская/учителя 
географии

«Функциональная грамотность как новый 
вектор качества общего образования»

Апрель МБОУ 
«Чарлинская 
средняя школа»

Набиев Т.Г.

77 Авторская мастерская 
(в рамках реализации 
муниципального 
проекта «PRO 
классные встречи»)

Мои педагогический находки Апрель МБОУ 
«Манзарасская
СОШ»

Методист по ВР

78 Итоговое совещание 
для руководителей 
ОО

Достижения развития муниципальной 
системы образования в контексте основных 
стратегических ориентиров: проблемы и пути 
решения

Май По согласованию Бакланова М.Г., 
Методисты ИМО

Реализация муниципальных проектов/подпроектов в рамках реализации национального проекта «Образование»

№
Наименование

Сроки реализации Ответственный

1 Образование Кукмора - ВсеПроЮО 2023/2025 Бакланова М.Г.,
Набиев Т.Г., методисты У О

2
«ШАНС» (Школа адресного наставничества и сопровождения) 2022/2025 Бакланова М.Г.

Совет наставников
3 Моделирование управленческого успеха 2024/2025 Бакланова М.Г.



4 Развитие профессиональных компетенций учителей географии в 
области развития формирования функциональной грамотности

2024/2025 Набиев Т.Г.

5 PRO КЛАССные встречи 2024/2025 Гарипова Л.Г.

6
Педагогическое сотрудничество

2024/2025 Кашипов А.Н.

7 С другого ракурса 2024/2025 Шакирова Г.Р.

8 Педагогический прогресс: от традиции к трансформаци 2024/2025 Валиханова Р.Р.

9 Образовательная эволюция: новые возможности 2024/2025 Фаляхутдинова Г.Ш.

10 Этнопедагог: современный взгляд на школьное образование и 
семейное воспитание

2024/2025 Шаймарданова А.М.

И Ступени профессионального роста 2024/2025 Антонова А.В.

Г рафик проведения предметных методических недель в образовательных организациях Кукморского МР РТ 
на 2024-2025 учебный год (единый для всех ОО района)

№ Название М/О Сроки Ответственный

1 м/о учителей эстетического цикла 11.11.2024-16.11.2024 Кашипов А.Н.

2 м/о учителей удмуртского, марийского языка и литературы 25.11.2024 -30.11.2024 Шаймарданова А.М..

3 м/о учителей иностранных языков 02.12.2024 -07.12.2024 Валиханова Р.Р.

4 м/о учителей истории и обществознания 09.12.2024-14.12.2024 Кашипов А.Н.

5 м/о преподавателей-организаторов ОБЖ 09.01.2025-15.01.2025 Газизова Р.Р.



6 м/о учителей начальной школы 13.01.2025- 18.01.2025 Валиханова Р.Р.

7 м/о учителей математики 23.01.2025-28.01.2025 Мииимуллина Р.С.

8 м/о учителей физики 30.01.2025 -04.02.2025 Минимуллина Р.С.

9 м/о учителей информатики 06.02.25-11.02.2025 Шакирова Г.Р.

10 м/о учителей русского языка и литературы 10.02. 2025- 15.02.2025 Валиханова Р.Р.

И м/о учителей татарского языка и литературы 21.04. 2025-26.04.2025 Шаймарданова А.М..

12 м/о учителей химии и биологии 17.02.2025-21.02.2025 Фаляхутдинова Г.Ш.

13 м/о учителей технологии 10.03.2025-14.03.2025 Шакирова Г.Р.

14 м/о учителей географии И.03.2025-15.03.2025г. Набиев Т.Г.

15 м/о учителей физической культуры 10.04.2025-14.04.2025 Газизова Р.Р.


